МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об организации и проведении социологического исследования
по формированию личностных результатов обучающихся в части

гражданского воспитания и готовности противостоять внешним угрозам

         В целях реализации пункта 3.1. вопроса 3 Плана реализации решения
Национального антитеррористического комитета от 8 октября 2024 года,
утвержденного Главой Республики Дагестан, председателем
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан Меликовым С.А. от 29
октября 2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт
развития образования»:

        1.1. организовать и провести в срок до 25 апреля 2026 года
социологическое исследование по формированию личностных результатов
обучающихся в части гражданского воспитания и готовности противостоять
внешним угрозам в образовательных организациях Республики Дагестан среди
обучающихся образовательных организаций 8-11 классов и обучающихся
образовательных организаций среднего профессионального образования (далее
– исследование).

        1.2. В срок до 30 апреля 2026 года представить в Министерство
образования и науки Республики Дагестан аналитический отчет по итогам
проведенных исследований;

        1.3. по итогам исследования разработать методические рекомендации,
направленные на организацию работы по профилактике и предупреждению
общественно-опасного поведения обучающихся образовательных организаций
Республики Дагестан.

         2. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций
среднего профессионального образования, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Дагестан:

         2.1. назначить ответственное лицо за организацию и проведение
исследования в образовательной организации;

         2.2. обеспечить участие обучающихся в социальном исследовании,
проводимом государственным бюджетным учреждением дополнительного
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт
развития образования».

         3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образования Республики Дагестан рекомендовать реализацию пункта 2
настоящего приказа.

         4. Информацию по итогам проведенных исследований (аналитический
отчет) представить в срок до 30 апреля 2026 года в Управление по
воспитательной работе и дополнительного образования детей Минобрнауки РД
(Калмыкова Л.П.) на адрес электронной почты s.alieva@gov.e-dag.ru.

         5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

             6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

mailto:s.alieva@gov.e-dag.ru